西部证券股份有限公司

关于成都运达科技股份有限公司

重组摊薄即期回报及其填补措施的核查意见

独立财务顾问

二〇二一年十一月

成都运达科技股份有限公司（以下简称“上市公司”或“运达科技”）拟以支付

现金的方式购买成都交大运达电气有限公司（以下简称“运达电气”）100%的股

权（以下简称“本次重大资产重组”），本次交易构成重大资产重组。

西部证券股份有限公司（以下简称“西部证券”或“本独立财务顾问”）接受运

达科技的委托，担任运达科技本次重大资产重组的独立财务顾问，就本次交易中

摊薄即期回报情况及其填补措施核查并发表如下意见：

（一）本次交易完成后上市公司每股收益的预计变化

根据经信永中和审计的上市公司2020年度审计报告、2020年度审计报告及审

阅的《备考审阅报告》，上市公司本次交易前后每股收益指标如下：

项目
2021年 1-6月 2020年度

实际数 备考数 实际数 备考数

归属母公司所有者的净利润（万元） 2,142.66 4,058.08 16,159.12 21,109.87

基本每股收益（元/股） 0.05 0.09 0.36 0.47

稀释每股收益（元/股） 0.05 0.09 0.36 0.47

注：由于上市公司于 2021 年 4 月收购了货安计量 100%股权，为同一控制下的企业合

并。在编制合并比较报表时，需要调整前期比较财务报表，视同货安计量自 2018 年 1 月 1

日开始纳入合并范围。因此上述 2020 年度实际数与上市公司披露的 2020 年度报告财务数据

存在差异。

本次交易前，上市公司2020年度和2021年1-6月归属于母公司所有者的净利

润分别为16,159.12万元和2,142.66万元，每股收益分别为0.36元和0.05元；交易完

成后，上市公司2020年度和2021年1-6月的备考合并归属于母公司所有者的净利

润分别为21,109.87万元和4,058.08万元，备考合并每股收益为0.47元和0.09元。本

次交易完成后，上市公司归属于母公司股东净利润将有所增加，每股收益有所提

升，不存在因本次交易而导致每股收益被摊薄的情况。本次交易有利于增强上市

公司持续经营能力和抗风险能力，符合上市公司全体股东的利益。

（二）填补回报并增强上市公司持续回报能力的具体措施

根据《国务院关于进一步促进资本市场健康发展的若干意见》（国发[2014]17

号）、《国务院办公厅关于进一步加强资本市场中小投资者合法权益保护工作的

意见》（国办发〔2013〕110号）和《关于首发及再融资、重大资产重组摊薄即

期回报有关事项的指导意见》（中国证券监督管理委员会公告〔2015〕31号）的

相关要求，为保障中小投资者知情权，维护中小投资者利益，上市公司关于本次

重大资产重组摊薄即期回报的填补措施如下：

虽然根据估计，本次交易完成当年不会出现即期回报被摊薄的情况，但为维